
Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

1 
 

 

Z A D Á V A C Í    D O K U M E N T A C E 
 

S v a z e k   2 
 

PODMÍNKY A POŽADAVKY 
PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b)   

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

otevřené řízení dle § 56 zákona  

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění 

odpadu v letech 2022-2025“ 

CPV 90500000-2 

Předpokládaná hodnota 6.490.000,-- Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ledči nad Sázavou 1. 2. 2022 

Jaroslav Nekola, jednatel 

Pavel Peroutka 

na základě plné moci 

 

 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

2 
 

1. 

Identifikační údaje zadavatele 
Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:    TS Ledeč nad Sázavou, s.r.o. 

Právní forma:       společnost s ručením omezeným 

Sídlo         Pod Stínadly 592,  

584 01 Ledeč nad Sázavou 

IČ:        25281208 

DIČ:        CZ25281208 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:  Jaroslav Nekola, jednatel 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:   Jaroslav Nekola, jednatel 

Telefon:       +420 737 440 675 

e-mail:        ts.jnekola@ledecns.cz 

osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce 

zadavatele:       Pavel Peroutka 

telef.,e-mail       +420 725 785 422 

        pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

 

Adresa profilu zadavatele:    

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_478.html 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 
Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:     ODPADY-JIH spol. s r.o. 

Právní forma:       společnost s ručením omezeným 

Sídlo        B. Němcové 12/2, 

370 01 České Budějovice 

IČ:         07756704 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce  

zadavatele:   Pavel Peroutka 

Kontaktní osoba:      Pavel Peroutka 

Tel., email:       + 420 725 785 422 

       pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem těchto Podmínek pro zpracování 

nabídky /PPZN/ je osoba zastupující zadavatele – společnost ODPADY-JIH, spol. s r. o. Smluvní 

zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně 

komunikace s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných 

v rámci tohoto zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. 

Smluvní zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, 

o případném vylučování účastníků ani o výběru dodavatele či o případných námitkách. 

Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení:   otevřené nadlimitní řízení 

Datum zveřejnění formuláře „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“ ve Věstníku VZ a Věstníku EU 

3. 2. 2022. 

mailto:ts.jnekola@ledecns.cz
mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz
https://zakazky.dlc.cz/profile_display_478.html
mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz


Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

3 
 

1.1. Obecné informace k veřejné zakázce 

Dokument PPZN tvořící součást Zadávací dokumentace /ZD/ je vypracován jako podklad pro podání 

nabídek v nadlimitním otevřeném řízení podle § 56 odst. 1 až 3 zákona na veřejnou zakázku na služby 

pod názvem „Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-

2025“ specifikovaných v Příloze č. 1 návrhu „Smlouvy o dílo s nehmotným výsledkem“ (dále „SOD“ 

nebo „Smlouva“) - exc.tabulka definující kategorie odpadů a jejich předpokládané množství v kg/rok. 

Naceněná tabulka s výkazem výměr se stane nedílnou přílohou uzavřené SOD. 

 

Tento dokument a jeho přílohy je souborem údajů, požadavků a podmínek zadavatele vymezujících 

předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, přičemž je souhrnem vybraných 

požadavků zadavatele nikoliv však konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

platných norem, předpisů a legislativy. Dodavatel se musí při zpracování své nabídky vždy řídit 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, kterou se podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona rozumí 

veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky (§ 28 odst. 1 písm. a) zákona), sdělované 

nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů 

podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 k zákonu. Při zpracování nabídky je dodavatel 

povinen se řídit a postupovat podle obecně závazných norem a právních předpisů. 

 

1.2.  

Podle § 96 odst. 1 zákona zadavatel uveřejnil na svém profilu (viz výše) Svazek č. 1 ZD „Kvalifikační 

dokumentaci“ a rovněž Svazek č. 2 ZD – PPZN spolu s obchodními podmínkami zpracovanými ve 

formě návrhu Smlouvy, která obsahuje další zadávací podmínky nezbytné ke zpracování a předložení 

nabídek na zadávanou veřejnou zakázku /VZ/ a která tvoří Přílohu č. 1 těchto PPZN, a to ode dne 

uveřejnění VZ ve Věstníku VZ a ve Věstníku EU /TED/. Zadavatel předpokládá, že dodavatelé po 

seznámení se s obsahem zadávacích podmínek si ještě před vlastním podáním nabídky vyjasní případné 

nejasnosti formou žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace (viz dále).  

 

1.3. 

Vybraný dodavatel bude ve smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Vybraný dodavatel si musí být vědom, že je povinen na žádost zadavatele písemně poskytnout 

jakékoli doplňující informace související s realizovanými dodávkami, které si vyžádají kontrolní 

orgány, a to ve stanovené lhůtě; vybraný dodavatel je dále povinen vytvořit podmínky k provedení 

kontroly včetně poskytnutí veškerých dokladů souvisejících s poskytovanými službami, umožnit 

případné ověřování souladu údajů o poskytovaných službách se skutečným stavem a poskytnout 

součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly (Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní 

úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, územní finanční orgány, případně další orgány 

oprávněné k výkonu kontroly). 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Popis předmětu veřejné zakázky  

2.1.1. 

Vybraný dodavatel zajistí provoz sběrného dvora a jeho obsluhu, která bude ve stanovené době 

zajišťovat činnost ve sběrném dvoru. Provozovatel sběrného dvora rovněž zajistí odvoz a následnou 

likvidaci odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech. Provozovatel musí mít 

veškerá povolení nutná k provozu sběrného dvora. Provozovatel bude povinen převzít od zadavatele, 

resp. občanů veškeré odpady uvedené v exc. Tabulce druhů odpadů (viz Příloha č. 1 návrhu SOD). 

 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

4 
 

Předpokládané množství jednotlivých druhů odpadů tvoří přílohu návrhu textu Smlouvy, kterou 

zadavatel předkládá jako součást této zadávací dokumentace. Uzavření Smlouvy zadavatel požaduje na 

dobu určitou a to od 1. 4. 2022 do 31. 12. 2025, tj. na dobu 45 měsíců. Podmínkou pro uzavření smlouvy 

je řádné ukončení zadávacího řízení. 

Dodavatelé jsou povinni v podaných nabídkách do nabídkové ceny na plnění předmětu zadávané 

veřejné zakázky zahrnout náklady na provoz zařízení sběrného dvora, likvidaci převzatých odpadů, 

dopravní a manipulační náklady s odpady – viz návrh Smlouvy. Náklady na provoz SD (obsluha, 

energie, vodné, stočné, internet) činí v průměru 40 000 Kč/měsíc (480 000 Kč/rok). 

Místem plnění jsou prostory sběrného dvora v Ledči nad Sázavou, Pivovarská č.p.1204. Provozovatel 

zajistí otevírací dobu sběrného dvora  

• Pondělí, Pátek    10,00 až 17,00 hod. 

• Úterý, Čtvrtek    08,00 až 15,00  hod. 

• Středa     08,00 až 17,00 hod. 

• Sobota     08,00 až 11,00 hod. 

Provozování zařízení zadavatele zajistí vybraný dodavatel v souladu  se schváleným Provozním řádem 

zařízení. Další podmínky jsou uvedeny v návrhu SOD.  

Vybraný dodavatel zajistí kontejnery a veškeré vybavení nutné k provozu SD: 

• 1x mobilní certifikovaný sklad nebo EKO sklad na sběr nebezpečných odpadů o minimálních 

rozměrech 3,3 x 2 x 2,1 m; 

• 2 x kontejner na stavební odpady kategorie „O o min. objemu 4m3“; 

• 4 x kontejner na ostatní odpady kategorie „O“ o min. objemu 10m3; 

• 1 x mobilní váhu pro vážení pro maximální váhu 500 kg. 

 

Součástí areálu SD o rozměrech 48 x 26 m je hala o rozměru 15 x 6 x 2,6 m a provozní objekt o rozměru 

6 x 4 m. 

 

2.1.2. 

Vybraný dodavatel na vlastní náklady zajistí, že ke dni zahájení plnění předmětu veřejné zakázky a po 

celou dobu trvání smlouvy bude mít k dispozici dostatečný počet a kapacitu svozové techniky 

vybavenou vhodnými manipulačními prostředky a nástroji, nezbytný proškolený personál - vybavený 

speciálními ochrannými pracovními pomůckami. 

Vybraný dodavatel je povinen přijmout opatření k zabránění vzniku škod zadavateli či třetím osobám. 

V případě vzniku škodní události je dodavatel povinen škodu vlastním nákladem a bez zbytečného 

odkladu odstranit, pokud se s poškozenou osobou nedohodne na finanční náhradě dle obecně platných 

předpisů. 

 

2.1.3. 

Vybraný dodavatel musí při realizaci předmětu veřejné zakázky respektovat platnou legislativu, závazné 

a platné evropské a české technické normy, bezpečnostní a ekologické předpisy i uživatelské standardy 

tak, aby jim odpovídaly i nabízené služby. Dodavatel je povinen zejména dodržovat a postupovat v 

souladu s následujícími obecně závaznými právními předpisy a technickými normami: 

- zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu, 

- zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek 

k tomuto zákonu. 

 

 

 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

5 
 

3. Zadávací podmínky 
 

3.1. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech těchto PPZN vymezují závazné požadavky zadavatele 

na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen 

plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce akceptovat. Neakceptování 

všech požadavků zadavatele uvedených v PPZN a dalších částech zadávací dokumentace bude 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následným možným vyloučením účastníka z účasti 

v zadávacím řízení ve smyslu § 48 zákona. 

 

3.2. Seznam poddodavatelů dle § 105 odst. 1 písm. a) a b) ZZVZ 

Pokud jsou dodavateli již známi případní poddodavatelé, požaduje zadavatel doložení v nabídce 

vyplněného a podepsaného formuláře – viz Příloha č. 3 těchto PPZN. V případě, že dodavateli v době 

podání nabídky nejsou známí poddodavatelé, není třeba do nabídky předmětný formulář vkládat. 

 

3.3. Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ 

Zadavatel může zadávací dokumentaci /ZD/ vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro 

podání nabídek.   

Pokud o vysvětlení ZD písemně požádá dodavatel/účastník zadávacího řízení, zadavatel vysvětlení 

uveřejní na svém profilu a současně odešle nebo předá dotazujícímu se účastníkovi zadávacího řízení 

včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto účastníka. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň 5 pracovních dní před koncem lhůty, ve které je zadavateli umožněno uveřejnit vysvětlení 

zadávací dokumentace, tedy 8 (5+3) pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Pokud 

povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace (zadávacích podmínek) bude vyžadovat, tak 

zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, 

prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

Žádost musí být doručena kontaktní osobě zastupující zadavatele -  na adresu ODPADY-JIH, spol. 

s r. o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice. Kontaktní adresa pro elektronické podání 

žádosti o vysvětlení ZD je pavel.peroutka@odpadyjih.cz. Zadavatel nebude brát do úvahy žádosti 

sdělené telefonicky. 

 

3.4. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky dle § 97 ZZVZ 

Zadavatel nepředpokládá konání prohlídky místa plnění, neboť prostory jsou veřejně přístupné. 

V případě, že některý z dodavatelů o prohlídku požádá, stanoví zadavatel v souladu s ust. § 54 odst. 6 

ZZVZ jeden termín shodně pro všechny účastníky zadávacího řízení, což písemně oznámí žadateli a 

současně informaci uveřejnění na svém profilu. 

4. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky  

4.1. Termíny plnění 

Předpokládaná doba zahájení plnění:     01. 04. 2022 

Termín ukončení plnění:      31. 12. 2025 

Zahájení plnění předmětu veřejné zakázky je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení. 

 

 

 

mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz


Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

6 
 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou, Pivovarská č.p.1204. 

 

 

5. technické podmínky veřejné zakázky (§ 89 ZZVZ) 
 

5.1. 

Technickými podmínkami se rozumí vymezení charakteristik a požadavků na služby stanovené objektivně 

a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. 

Technické podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou vymezeny v příloze Smlouvy (Tabulka 

předpokládaného množství odpadů) a dále Zákonem o odpadech a souvisejícími právními předpisy, 

zejména:  

 

• zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, 

• zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu, 

• zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek 

k tomuto zákonu, 

• zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

6. Další podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy 

6.1. Další podmínky a předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví následující další podmínky a předpoklady pro plnění VZ: 

• varianty nejsou přípustné (§ 102 ZZVZ); 

• v souladu s § 37 odst. 2 zákona zadavatel požaduje, aby v nabídce podané prostřednictvím 

elektronického nástroje (viz dále) doložený návrh SOD byl podepsán osobou (osobami) 

oprávněnou/-ými jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení; doložení nepodepsaného 

návrhu SOD však nebude považováno za nesplnění zadávacích podmínek; 

• vybraného dodavatele požádá zadavatel podle § 122 odst. 3 zákona  o předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů, kterými prokazoval svou kvalifikaci, a to před uzavřením smlouvy o 

dílo, pokud nebyly doklady již součástí nabídky;  

o v této souvislosti zadavatel uvádí, že u dokumentů/dokladů, jejichž původcem není 

dodavatel (např. výpis z evidence Rejstříku trestů, potvrzení FÚ, resp. ČSSZ, výpis 

z OR, písemný závazek jiné osoby ve smyslu § 83 odst. 1 ZZVZ apod.), 

elektronický nástroj, jehož prostřednictvím je podávána nabídka a následně jsou 

dodavatelem předkládány zadavatelem vyžádané originály či ověřené kopie, 

nenahrazuje požadavek podpisu a tyto musejí být řádně podepsány. Při komunikaci 

se zadavatelem musejí být dokumenty převedeny do elektronické podoby (pokud v 

ní nevznikly), a nepostačuje-li jejich předložení v kopii, musí být převod do 

elektronické podoby proveden autorizovanou konverzí (k tomu blíže zák. č. 

300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

znění pozdějších předpisů). Doložené doklady se stanou součástí archivované 

dokumentace o zadávacím řízení; 

• podle § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel 

zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

7 
 

z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. Zjištěné údaje zadavatel uvede v 

dokumentaci o zadávacím řízení; 

o zadavatel výslovně upozorňuje, že podle § 122 odst. 7 písm. a) zákona ve znění 

účinném od 1. 6. 2021, zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, jde-li o českou 

právnickou osobu, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné podle 

odstavce 4 zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; 

• v souladu s § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou společností 

nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, ověří naplnění důvodů pro vyloučení 

podle § 48 odst. 7 zákona, tedy zda má vydány výlučně zaknihované akcie; pokud z informací 

vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení, zadavatel účastníka 

zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení; 

• vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 

písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, 

z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází (§ 48 odst. 9 ve spojení s § 46 ZZVZ); 

• v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., zákon o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 

zadavatel požaduje prokázání splnění podmínky, že obchodní společnost (účastník zadávacího 

řízení), resp. její poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) posledně cit. zákona nebo jím ovládaná osoba 

nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; za tím 

účelem zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Čestné prohlášení (viz Příloha 

č. 4 těchto PPZN), které účastník zadávacího řízení je povinen doložit jako součást podané 

nabídky. 

• v souladu s ust. § 6 odst. 4 zákona zapracoval zadavatel do zadávacích podmínek některé zásady 

sociálně a environmentálně odpovědného zadávání, přičemž za jejich případné nedodržení 

zapracoval do obchodních podmínek sankce, které lze uplatnit zadavatelem (objednatelem) vůči 

dodavateli za předpokladu prokazatelně zjištěného porušení. 

 

7. Způsob, místo a lhůta pro podání nabídek 

7.1. 

V souladu s ust. § 107 odst. 1 zákona nabídka v písemném vyhotovení zpracovaná v českém či 

slovenském jazyce, musí být podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje, který je implementován na portále https://zakazky.dlc.cz. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje registrován jako dodavatel https://zakazky.dlc.cz (viz odkaz „registrace 

dodavatele“). Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatel povinni používat výlučně 

elektronické nástroje (§ 213 ZZVZ), přičemž nabídku lze podat výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje https://zakazky.dlc.cz. 

V průběhu zadávacího řízení jsou písemnosti zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů zadavatele a 

účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji https://zakazky.dlc.cz. 

 

7.2. Lhůta pro podání nabídek 

V souladu s ust. § 57 odst. 1 zákona při současném dodržení zásady přiměřenosti podle § 6 odst. 1 

zákona stanovil zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 

 

7. 3. 2022 do 08:00 hod. 

 

https://zakazky.dlc.cz/
https://zakazky.dlc.cz/
https://zakazky.dlc.cz/
https://zakazky.dlc.cz/


Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

8 
 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávacích podmínkách, nepovažuje se podle § 28 odst. 2 zákona nabídka za podanou a v průběhu 

zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  
 

7.3. 

Cenovou nabídku vloží dodavatel v elektronické formě do elektronického nástroje  

 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_478.html 

v souladu s jeho pravidly (elektronické podpisy, šifrování nabídek). Podrobné instrukce pro použití 

elektronického nástroje, systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis 

v aplikaci jsou veřejně dostupné na adrese https://zakazky.dlc.cz. 

 

Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím https://zakazky.dlc.cz jsou 

uvedeny v provozním řádu. Dodavatel musí mít pro možnost podání nabídky dokončenou registraci jako 

dodavatel v elektronickém nástroji a ověřenou identitu organizace. 

 

Nabídka bude vložena účastníkem v elektronické formě v elektronickém nástroji https://zakazky.dlc.cz 

certifikovaném podle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 

elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody a 

zaručujícím splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní 

nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární 

zpřístupnění. Účastník přitom postupuje podle dispozic zadavatele, uvedených v zadávací dokumentaci 

elektronicky vedeného zadávacího řízení. 

 

Při podání nabídky postupuje účastník podle § 211 odst. 4 a 5 a § 213 zákona a vyhlášky č. 260/2016 

Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů 

při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.     

 

Účastník do elektronického nástroje připojí doklady, jimiž dokladuje splnění požadované kvalifikace, 

přičemž může připojit další doklady, které ve vztahu k zadávané veřejné zakázce považuje za důležité.  

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek budou jednotlivé nabídky zadavatelem zpřístupněny 

v elektronickém nástroji a posouzeny z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Zadavatel 

si vyhrazuje právo postupovat ve smyslu § 39 odst. 4 zákona a posouzení splnění podmínek účasti 

provést až po hodnocení nabídek. K zajištění řádného průběhu zadávacího řízení může zadavatel 

postupovat ve smyslu § 46 ZZVZ. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že v zadávacím řízení bude 

adresovat a zasílat korespondenci účastníkům zadávacího řízení na kontaktní e-mailovou adresu 

uvedenou v rámci registrace do elektronického nástroje https://zakazky.dlc.cz (je nezbytné pro ni 

zachovat přístup po celou dobu realizace veřejné zakázky). 

 

7.4. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 

nástroje po nahrání veškerých příloh).  

 

7.5. 

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel. 

 

 

 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_478.html
https://zakazky.dlc.cz/
https://zakazky.dlc.cz/
https://zakazky.dlc.cz/
https://zakazky.dlc.cz/


Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

9 
 

7.6. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel postupuje při otevírání nabídek v souladu s ust. § 109 

zákona. Podle § 109 odst. 2 zákona zadavatel kontroluje, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, 

zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením 

manipulováno. 

 

7.7.  

Podle § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Podle 

§ 107 odst. 5 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

8. Obchodní podmínky 
 

8.1. Obchodní podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky zpracované podle § 37 

odst. 1 písm. c) zákona ve formě závazného návrhu smlouvy o dílo s nehmotným výsledkem. 

Dodavatel do návrhu SOD doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy, zejména vlastní 

identifikaci, nabídkovou cenu a popřípadě další údaje a podmínky, které reagují na podmínky zadávací 

dokumentace a takto doplněný návrh SOD předloží jako svůj návrh smlouvy na plnění předmětu 

zadávané veřejné zakázky. 

Obchodní podmínky - vzor SOD vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Zadavatel požaduje, aby 

účastníci zadávacího řízení obchodní podmínky v plném rozsahu akceptovali a po doplnění je použili 

jako návrh SOD, který předloží jako součást své nabídky. Návrh SOD předložený dodavatelem v 

nabídce musí respektovat zadavatelem vymezené obchodní podmínky včetně vzoru SOD. Návrh SOD 

nesmí obsahovat jiná, než zadavatelem stanovená ustanovení. V případě, že dodavatel návrh smlouvy 

pozmění nebo jinak upraví mimo doplnění požadovaných údajů, bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek nebo ve vzoru SOD má dodavatel možnost si 

případné nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem dle § 98 odst. 3 zákona 

(k tomu viz výše bod 3.3. těchto PPZN). 

 

8.2. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění kompletního 

předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k 

řádnému provedení díla, včetně všech nákladů vyplývajících z obchodních podmínek zadavatele. 

Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru až do konce platnosti uzavřené 

smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce 

platnosti smlouvy. Nabídková cena i dílčí ceny podle oceněných soupisů budou uvedeny v české měně 

v požadovaném členění.  

Zadavatel požaduje, aby v Krycím listu nabídkové ceny (viz Příloha č. 2 těchto PPZN) a ve SOD 

účastníci zadávacího řízení uvedli nabídkovou cenu v následujícím členění: 
 

 

Nabídková cena bez DPH za provoz SD/ 1 rok    ………………………,-Kč 

Nabídková cena bez DPH za odvoz a odstranění odpadů   

dle „Položkového soupisu odpadů“ za 1 rok   ………………………,-Kč 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

10 
 

Nabídková cena (provoz + odstranění a odvoz odpadu) 

bez DPH celkem za 1 rok      ………………………,-Kč 

 

Nabídková cena zahrne kompletní a řádné provedení veřejné zakázky. Celková nabídková cena je 

tvořena z jednotlivých položek dílčích částí, které jsou uvedeny ve výkazu požadovaných služeb (viz 

Tabulka – příloha návrhu SOD). Doplněná oceněná tabulka výkazu požadovaných služeb se stane 

nedílnou součástí nabídkové ceny a závaznou Přílohou č. 1 uzavřené SOD. Oceněná excelová tabulka 

jednotlivých služeb dle druhu odpadů bude podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele ve 

věcech uzavírání SOD. Cena poskytovaných služeb musí být deklarována jako cena nejvýše přípustná, 

kterou lze měnit jen za podmínek uvedených v uzavřené smlouvě. Dodavatel je povinen prokázat 

nabídkovou cenu předložením naceněného soupisu služeb (Tabulka). 

 

8.3. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Cenu díla v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky je možné změnit pouze na základě zákona a 

písemného dodatku ke SOD, a to v případě: 

 

1. že dojde v průběhu plnění ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH; v takovém 

případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku 

zdanitelného plnění za služby dosud neprovedené a nevyfakturované; 

2. že se při plnění předmětu VZ vyskytne nezbytnost provedení a zajištění dalších služeb; 

3. navýšení zákonných poplatků za uložení odpadů na skládku;   

4. inflace převyšující 2 % - viz návrh SOD. 

Podrobnosti obsahuje návrh SOD. Při změně ceny díla bude smluvními stranami postupováno v souladu 

s ust. § 222 zákona. 

 

8.4. Další obchodní podmínky zadavatele 

Pro veřejnou zakázku platí, že po celou dobu plnění předmětu VZ bude mít vybraný dodavatel sjednánu 

pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním díla, a to zejména a minimálně 

v rozsahu: 

− pojištění odpovědnosti za škodu způsobené třetí osobě minimálně na pojistnou částku 10 mil. Kč, 

přičemž spoluúčast dodavatele může být maximálně 10 % z pojistné události. 

Existence pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem musí být doloženo nejpozději při 

podpisu SOD. Nepředložení tohoto dokladu (kopie pojistné smlouvy) je důvodem k neuzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem. V průběhu plnění předmětu veřejné zakázky bude dodavatel povinen 

kdykoliv, a to i opakovaně na vyžádání objednatele/zadavatele předložit k nahlédnutí pojistnou smlouvu 

a to včetně dokladu o zaplacení pojistného. Nesplnění požadavku zadavatele bude považováno za 

podstatné porušení smlouvy.  

 

9. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

9.1. 

V souladu s ust. § 114 odst. 1 a 2 zákona nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za dobu 12 měsíců, kterou dodavatelé uvedou 

v CZK. Jako nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  

 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

„Sběrný dvůr Ledeč nad Sázavou – provoz SD, svoz a odstranění odpadu v letech 2022-2025“ 

11 
 

V případě zjištění rozdílu mezi nabídkovou cenou uvedenou v Krycím listu nabídkové ceny a v návrhu 

Smlouvy či v naceněném soupisu položek (excelové tabulce, která tvoří Přílohu návrhu SOD), bude pro 

určení pořadí nabídky rozhodující výše nabídkové ceny uvedená v návrhu Smlouvy. Zadavatelem 

ustanovená hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkových cen bez DPH, přičemž 

nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. U vybraného dodavatele provede 

zadavatel posouzení, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

9.2. 

V souladu s ust. § 113 zákona provede zadavatel posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny před 

odesláním oznámení o výběru dodavatele.  

 

10. Ostatní podmínky zadávacího řízení 
 

10.1. Zadávací lhůta 

Podle § 40 zákona zadavatel stanoví zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

Zadávací lhůtu stanovil zadavatel v délce 90 dnů. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 

nabídek. Běh zadávací lhůty a úkony zadavatele učiněné v průběhu zadávací lhůty se řídí ust. § 40 

zákona. 

 

10.2. Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

11. Práva zadavatele 
a) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací 

podmínky při dodržení ustanovení zákona. 

b) Účastníci zadávací řízení nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení 

s výjimkou úhrady případných nákladů při naplnění podmínky uvedené v § 40 odst. 4 zákona. 

c) Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud zadavatel 

zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

Příloha: 

 

Příloha č. 1: Návrh Smlouvy o dílo s nehmotným výsledkem 

Příloha č. 2: Krycí list nabídkové ceny 

Příloha č. 3: Formulář pro uvedení poddodavatelů  

Příloha č. 4: Čestné prohlášení o splnění podmínek dle § 4b zákona o střetu zájmů 

 

 


		2022-02-04T05:46:35+0100
	Pavel Peroutka




